

ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

կնքված պայմանագրում կատարված փոփոխությունների մասին

ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեն, որը գտնվում է ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ, կառավարա կան տուն 3 հասցեում ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար ՀՀ Լոռու մարզի ք. Վանաձորի թիվ 18 դպրոցի վերակառուցման աշխատանքների ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված ՀՀ ՔՆ-ՔԾԻԳ-ԲԸԱՇՁԲ-14/8 ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 10.06.2014 թ կնքված N ԲԸԱՇՁԲ-14/8-4 պայմանագրում 2019 թվականի ապրիլի 11-ին կատարված փոփոխությունների վերաբերյալ համառոտ տեղեկատվությունը և կատարված փոփոխությունը պարունակող՝ երկկողմ հաստատված փաստաթղթի պատճենը:

Փոփոխության առաջացման պատճառ N 1 *Շինարարական որոշ աշխատանքների ծավալների ճշգրտումների կատարման անհրաժեշտությունը:*

Փոփոխության նկարագրություն *Կատարվել են շինարարական որոշ աշխատանքների ծավալների ճշգրտումներ, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 04.05.2017թ. N 526-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման մասին» կարգի 56-րդ կետի 3) ենթակետը:*

Փոփոխության հիմնավորում *Կապալառուի գրությունը և դրա վերաբերյալ պարասխանափու ստորաբաժանման կողմից ներկայացված եզրակացությունը:*

Պատվիրատու՝ **ՀՀ քաղաքաշինության կոմիտեն**

ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ N 17

10.06.2014 թ կնքված N ԲԸԱՇՁԲ-14/8-4 գնման պայմանագրի

ք. Երևան

11.04.2019 թ.

Հայաստանի Հանրապետության քաղաքաշինության կոմիտեի (այսուհետ՝ Պատվիրատու)՝ ի դեմս կոմիտեի գլխավոր քարտուղար Ա. Մկրտչյանի, որը գործում է կոմիտեի կանոնադրության հիման վրա, մի կողմից, ««Վանշին Գրուպ» ՓԲԸ-ն, ի դեմս Ընկերության տնօրեն Գ. Վասիլյանի և ««Մեծն Էրիկ»» ՍՊԸ-ն, ի դեմս Ընկերության տնօրեն Լ. Շահումյանի (այսուհետ՝ երկուսը միասին Կապալառու), որոնք գործում են ընկերությունների կանոնադրությունների և 05.05.2014թ. կնքված համատեղ գործունեության պայմանագրի հիման վրա, մյուս կողմից, հիմք ընդունելով ՀՀ Լոռու մարզի ք. Վանաձորի թիվ 18 դպրոցի վերակառուցման աշխատանքների իրականացման համար կնքված N ԲԸԱՇՁԲ-14/8-4 գնման պայմանագրի (այսուհետև՝ Պայմանագիր) 8.4 կետը, կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետ՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին.

1. Համաձայնագրի առարկան

1.1 Կողմերը որոշեցին Պայմանագրի N 1 հավելվածում կատարել փոփոխություններ համաձայն Համաձայնագրի հավելվածի:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից և հանդիսանում է Կողմերի միջև կնքված Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.2 Համաձայնագրում Կողմերի համար չնշված՝ Պայմանագրով նախատեսված իրավունքներն ու պարտականությունները մնում են անփոփոխ:

2.3 Համաձայնագիրը կազմված է 1 (մեկ) էջից, կնքվում է երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ, յուրաքանչյուր Կողմին տրվում է մեկական օրինակ:

3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները

Պատվիրատու՝

Հայաստանի Հանրապետության քաղաքաշինության կոմիտեի
ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ կառավարական տուն
«Ֆինանսների նախարարության
աշխատակազմի գործառնական վարչություն
ՀՀ 900011012524, ՀՎՀՀ 02565827

Գլխավոր քարտուղար՝

Ա. Մկրտչյան
ստորագրություն
Կ.Տ.



Կապալառու՝

««Վանշին Գրուպ» ՓԲԸ
ք. Վանաձոր, Բաղրամյան 2/2
Հայրիգնեսարանկ ՓԲԸ
h/h 1150000261590900
ՀՎՀՀ 06916546

Տնօրեն՝

Գ. Վասիլյան
ստորագրություն
Կ.Տ.



Կապալառու՝

«Մեծն Էրիկ» ՍՊԸ
ք. Գյումրի, Խորենացի 60/1
Ինտերանկ ՓԲԸ Գյումրի 70/6
h/h 2050122003871001, ՀՎՀՀ 03502622

Տնօրեն՝

Լ. Շահումյան
ստորագրություն
Կ.Տ.



ՄԱՎԼԱԹԵՐ-ՆԱԽԱՀԱՇՎԻ
10.06.2014 թ կնքված N ԲԸԱՇԶԲ-14/8-4 գնման պայմանագրում կառավարված փոփոխությունների վերաբերյալ
ՀՀ Լոռու մարզի ք. Վանաձորի թիվ 18 դպրոցի վերականգնման աշխատանքներ

հազար դրամ

Նշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Պայմանագրի սովորյալներ						Փոփոխություն				Փոփոխված ծավալաբերք նախահաշիվ 2019թ.	
	Հ/Ց	ծավալը	Միավորի արժեքը	Ընդամենը	Պակասեցում		Ավելացում		Քանակը	Ընդամուր արժեքը	Քանակը	Ընդամուր արժեքը
					Քանակը	Ընդամուր արժեքը	Քանակը	Ընդամուր արժեքը				
" A " 1. -Քանդան աշխատանքներ	3	4	5	6	7	8=5x7	9	10=5x9	11=4-7+9	12=11x5		
Խարամաբետուն ճամբարի և սպիտակ սալերից միջնորմների քանդում	մ ²	140.000	0.500	70.000	58.642	29.321			81.358	40.679		
գ/ Հեծաններ և սայեր												
Միավոր և/բ հեծանների կառուցում B25 բետոնից (№№1-3)	մ ³	76.000	70.000	5.320.000	53.071	3.714.940			22.929	1.605.060		
A Լրացուցիչ												
Արտաքին գույքային տախտակամածի տեղադրում և քանդում	քմ ուղ- ձիգ պլ-կց	0.000	0.714	0.000			400.000	285.600	400.000	285.600		
3 Պատեր և միջնորմներ												
Պատերի ներկում ծավալային ներկով	մ ²	682.800	1.300	887.640			105.400	137.020	788.200	1.024.660		
" Ե " մտնաշենքի շինարարական աշխատանքներ												
3 Պատեր և միջնորմներ												
Պատերի ներկում ծավալային ներկով	մ ²	591.600	1.300	769.080			83.340	108.342	674.940	877.422		
7 Հարդարման աշխատանքներ												
Պատերի և միջնորմների լավորակ լատերային ներկում	մ ²	516.700	1.250	645.875			126.000	157.500	642.700	803.375		
" Դ " մտնաշենքի շինարարական աշխատանքներ												
1. -Քանդան աշխատանքներ												
Տեղ-տեղ սրված գաջի սկալի քանդում և ստնձաներիկի մաքրում պատերից և առատաղներից	մ ²	0.000	0.340	0.000			678.210	230.591	678.210	230.591		
Գոյություն ունեցող ծածկի պանելի մանսակի քանդում +3,35նիշում (350նմ լայնություն 5,7մ երկարություն)	խմ	0.000	24.246	0.000			0.440	10.668	0.440	10.668		
Անցքերի բացում գոյություն ունեցող ե/բետոնե ծածկերում 150x150x30նմ չափի բայր 600նմ +6,65 նիշերում	հատ	0.000	1.090	0.000			288.000	313.920	288.000	313.920		
3 Պատեր և միջնորմներ												
Արտաքին պատերի ջերմամեկուսացում 40նմ հաստության անտալիտախողով (205.84մ ²)	մ ³	8.230	25.000	205.750			8.648	216.200	16.878	421.950		
Պատերի և պլիթների ցամաք սկալե սկալում մետաղական ցանցի միայն	մ ²	423.600	3.300	1.397.880			228.200	753.060	651.800	2.150.940		



Հ/Ն	Պայմանագրի տվյալներ				Փոփոխություն				Փոփոխված ծավալաբերիք նախահաշիվ 2019թ.	
	Հ/Ն	Ցավավ	Միավորի արժեքը	Ընդամենը	Պակասեցում		Ավելացում		Քանակը	Ընդհանուր գումար
					Քանակը	Ընդհանուր գումար	Քանակը	Ընդհանուր գումար		
3	4	5	6	7	8=5x7	9	10=5x9	11=4-7+9	12=11x5	
ՍԷ	423.600	1.300	550.680			272.8	354.640	696.400	905.320	
ԳԾՆ	0.000	0.702	0.000			368.600	258.757	368.600	258.757	
ՍԷ	10.820	22.500	243.450			10.300	231.750	21.120	475.200	
ՍԷ	45.480	3.500	159.180			39.3	137.550	84.780	296.730	
ՍԷ	32.640	11.000	359.040			18.280	201.080	50.920	560.120	
ԳԾՆ	0.000	0.590	0.000			266.000	156.940	266.000	156.940	
ՍԷ	856.210	2.700	2,311.767	178.000	480.600			678.210	1,831.167	
ՍԷ	180.300	2.600	468.780			35.540	92.404	215.840	561.184	
ՍԷ	157.020	11.600	1,821.432			33.240	385.584	190.260	2,207.016	
ՍԷ	32.640	8.000	261.120			18.560	148.480	51.200	409.600	
ՍԷ	0.000	8.000	0.000			177.800	1,422.400	177.800	1,422.400	
ՔԻՄ	0.000	1.950	0.000			465.000	906.750	465.000	906.750	
ՔԻՄ	0.000	0.165	0.000			465.000	76.725	465.000	76.725	
ՔԻՄ	0.000	1.225	0.000			465.000	569.625	465.000	569.625	
ՔԻՄ	0.000	0.453	0.000			465.000	210.645	465.000	210.645	
ՔԻՄ	0.000	0.714	0.000			651.800	465.385	651.800	465.385	
ՍԷ	0.000	8.000	0.000			14.600	116.800	14.600	116.600	
ՍԷ	0.000	76.942	0.000			1.000	76.942	1.000	76.942	
ՍԷ	0.000	453.691	0.000			0.037	16.787	0.037	16.787	
ՍԷ	0.000	444.617	0.000			0.119	52.909	0.119	52.909	



Նշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Պայմանագրի տվյալներ					Փոփոխություն				Փոփոխված ծավալաբերք նախահաշիվ 2019թ.		
	Հ/Մ	Ցավավ	Միավորի արժեքը	Ընդամենը	Պակասեցում		Ավելացում		Քանակը	Ընդամուր ցումար	Քանակը	Ընդամուր ցումար
					Ցավավ	Միավորի արժեքը	Ցավավ	Միավորի արժեքը				
2	3	4	5	6	7	8=5x7	9	10=5x9	11=4-7+9	12=1x5		
"Ժ" մասնաշենքի շինարարական աշխատանքներ												
1. Քանդման աշխատանքներ												
Անցքերի բացում գործարարական ունեցող և/իստոնե ծածկերում 150x150x300մ չափի բայլը 600մմ +6,65 կիլոգրամ	հատ	0.000	1.090	0.000			288.000	313.920	288.000		313.920	
Գործարարական ունեցող ծածկի պանելի մասնակի քանդում +3,35միշում (350մմ լայնության 5,7մ երկարությամբ)	խմ	0.000	24.246	0.000			0.439	10.644	0.439		10.644	
Տեղ-ուղե արկված գաշի պլաշի քանդում և տուննաների մաքրում պատերից և ստատարներին	մ2	0.000	0.340	0.000			652.700	221.918	652.700		221.918	
3 Պատեր և միջնորմներ												
Արտաքին պատերի ջերմամեկուսացում 40մմ հաստության պենտոպլիստիբրով (205.84մ ²)	մ ³	8.230	25.000	205.750			8.520	213.000	16.750		418.750	
Պատերի և պիլոնների ցեմենտ ավազե ավազում մետաղական ցանցի վրայով	մ ²	435.600	3.300	1,437.480			212.000	699.600	647.600		2,137.080	
Պատերի ներքում ճակատային ներկով	մ ²	435.600	1.300	566.280			253.000	328.900	688.600		895.180	
Արտաքին շեղանկայինների սվաղ միջև 200մմ լայնությ. ցեմենտ-ավազե շաղկավով	գծմ	0.000	0.702	0.000			368.600	258.757	368.600		258.757	
4. Տանիք												
Պողպատե ուղղանկյուն 60x80x4 խորովակների արժեքը	մ	110.000	1.975	217.250			110.000	217.250	0.000		0.000	
Պողպատե ուղղանկյուն 60x25x2.5 խորովակների արժեքը	մ	88.000	1.198	105.424			88.000	105.424	0.000		0.000	
Մետաղական էլեմենտների երկշերտ ներկում հավակողոզին ներկով	տ	11.677	25.000	291.925			11.677	291.925	0.000		0.000	
Տանիքի հիմնատակի կառուցում նրբատախտակից	մ ²	506.700	4.500	2,280.150			506.700	2,280.150	0.000		0.000	
Տանիքի ծածկույթ կրկնաբլուրե նախշով գլանափաթեթային, թաղանթով (երկշերտ վերին շերտ 3D, ենթաշերտ SBS)	մ ²	506.700	17.000	8,613.900			506.700	8,613.900	0.000		0.000	
5. Բացվածքներ												
Լույսը, չբացվող մաս	մ ²	10.820	22.500	243.450			10.300	231.750	21.120		475.200	
Պլաստմասե 25մմ լայնությամբ, սպիտակ գույնի պատուհանագոգների արժեքը	մ	41.800	3.500	146.300			39.3	137.550	81.100		283.850	
6. Հատակներ												
Մետաղյալե հատակների կառուցում	մ ²	32.640	11.000	359.040			18.280	201.080	50.920		560.120	
Լամինատե հատակների 5,5մ բարձր. պլաստիկ շրիշակների տեղադրում	գծմ	0.000	0.590	0.000			268.300	158.297	268.300		158.297	
7 Հարդարման աշխատանքներ												
Ստատարների քանակությամբ գաջով	մ ²	830.700	2.700	2,242.890			178.000	480.600	652.700		1,762.290	

10.06.2014թ. կնքված N FCUCZF-14/8-4 գնման պայմանագրի // 04.2019թ. կնքված N 17 համաձայնագրի

12/06/2019

N	Նշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Պայմանագրի տվյալներ				Փոփոխություն				Փոփոխված ծավալաբերը նախահաշիվ 2019թ.	
		Հ/Ն	Ճավալը	Միավորի արժեքը	Ընդամենը	Պակասեցում		Ավելացում		Քանակը	Ընդամուր քումար
						Քանակը	Ընդամուր քումար	Քանակը	Ընդամուր քումար		
1	2	3	4	5	6	7	8=5x7	9	10=5x9	11=4-7+9	12=11x5
3	Պատերի և միջնորանների սվարում ցեմենտ ավազե շարպիով	մ ²	180.300	2.600	468.780			35.540	92.404	215.840	561.184
4	Պատերի երեսպատում հալճաավարով	մ ²	157.000	11.600	1.821.200			33.240	385.584	190.240	2.206.784
5	Պլատաման, սպիտակ գույնի սալերից կախովի առաստաղների իրականացում սանհանգոյցներում	մ ²	32.640	8.000	261.120			18.560	148.480	51.200	409.600
8	Կախովի առաստաղի իրականացում գիպակարտումով /անտրեալում/	մ ²	0.000	8.000	0.000			177.800	1,422.400	177.800	1,422.400
	Ա. Լրացուցիչ										
2	Արտաքին գույքային տախտակամածի տեղադրում և քանդում	քմ ռոդ- ձիգ պլ-կց	0.000	0.714	0.000			647.600	462.386	647.600	462.386
3	Ատոիճանավանդակի և/բետոն նոր հարթակի իրականացում հեծանի հետ միասին +3,35 նիշում B-25 դասի բետոնից	մ3	0.000	76.942	0.000			1.000	76.942	1.000	76.942
4	Ամրան Ա1 դասի Փ6, Փ8մ	տ	0.000	453.691	0.000			0.037	16.787	0.037	16.787
5	Ամրան Ա500C դասի Փ14, Փ22մ	տ	0.000	444.617	0.000			0.119	52.909	0.119	52.909
7	Փ3մ ամրանից ցանցի արժեքը 50x50մ քայլով	քմ	0.000	1.950	0.000			461.800	900.510	461.800	900.510
8	Զերմոնկուրիչի ամրացում համար L=80մ դյուբեի արժեքը (տափօղակով)1մ2 համար 5հատ	քմ	0.000	0.165	0.000			461.800	76.197	461.800	76.197
9	250մ խորության անցքերի գայլիկում արտաքին և/բետոնե պատերում Փ8մ ամրանից կարիսի տեղադրման համար (5անցք 1մ2-ում)	քմ	0.000	1.225	0.000			461.800	565.705	461.800	565.705
20	Փ8մ ամրանի արժեքը (1 կգ 1մ2-ում)	քմ	0.000	0.453	0.000			461.800	209.195	461.800	209.195
26	Սանհանգոյցներում կորուրտ խողովակների բողբոխման համար արկերի կառուցում 12,5մ ջրակայուն գիպատավարաթղթով ցինկպատ պռոֆիլներով	մ2	0.000	8.000	0.000			14.600	116.800	14.600	116.800
	"Է" մասնաշենքի շինարարական աշխատանքներ										
	3 Պատեր և միջնորաններ										
	Պատերի ներքում ճակատային ներկով	մ ²	435.600	1.300	566.280			260.600	338.780	696.200	905.060
	Ք Տեղային նախահաշիվ N 2-7-1 Շինարարական աշխատանքներ										
	Պատերի ներքում ճակատային ներկով	մ ²	435.600	1.300	566.280			261.150	339.495	696.750	905.775
	3. Օրգանիզացիայի ուժային սարքավորումներ										
	Սալովի հսկիչային Ք88Բ 5x1.5մ ²	մ	525.000	1.834	962.850			50.00	91.700	575.000	1,054.550
2	Սալովի 88Բ 5x2.5մ ² անցկացվող խողովակի միջով/տասնիք/	մ	275.000	1.020	280.500			25.00	25.500	300.000	306.000
4	Մետաղապլաստե խողովակ 20մ	մ	540.000	0.874	471.960			25.02	21.866	565.018	493.826
	Ընդամենը								16,214,110		16,214,110

10.06.2014թ. կնքված N ԲԸԱՇՀԲ-14/Ց-4 գնման պայմանագրի // 04.2019թ. կնքված N 17 համաձայնագրի



Նշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Պայմանագրի տվյալներ				Փոփոխություն				Փոփոխված ծավալայինը նախահաշիվ 2019թ.	
	Հ/Ն	Ժամկետ	Միավորի արժեքը	Ընդամենը	Պակասեցում		Ավելացում		Քանակը	Ընդհանուր գումար
					Քանակը	Ընդհանուր գումար	Քանակը	Ընդհանուր գումար		
2	4	5	6	7	8=5x7	9	10=5x9	11=4.7x9	12=11x5	
Շահույթ 10 %				1,621.411			1,621.411			
Ընդամենը				17,835.521			17,835.521			
ՄԱՀ 20%				3,567.104			3,567.104			
Ընդհանուրը				21,402.625			21,402.625			

Պատվիրատու՝
 Հայաստանի Հանրապետության բաղադրաչափության կոմիտե
 ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ կառավարական տուն 3
 ՀՀ ֆինանսների նախարարության
 աշխատակազմի գործառնական կարչուբլուր
 ՀՀ 900011012524 - ՀՎՀՀ 02565827
 Գլխավոր բարձրագր

Կապալատու՝
 <<Վանշին Գրուպ>> ՓԲԸ
 ք. Վանաձոր, Բաղրամյան 2/2
 Հայրիգնեպանկ ՓԲԸ
 հ/հ 1150000261590900
 ՀՎՀՀ 06916546

Կապալատու՝
 <<Մեծն Էրիկ>> ՍՊԸ
 ք. Գյումրի, Նոր Էնուցի 60/1
 Ինտերբանկ ՓԲԸ Գյումրի ս/ճ
 հ/հ 2050122003871001,
 ՀՎՀՀ 05502622

